

रोजिस्टर्ड सं. डी--२२१

Registered No. D-221

४५३२१ संभूति दी--२२१

मूल्य ५.०० पैसे

[Price Rs. 5.00 Paise.

मुद्रामु : रु. 5.00 పైసాలు



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

भारत राजपत्रम्

असाधारण

EXTRAORDINARY

अनोद्धारण

भाग XVI अनुभाग 1

Part XVI Section 1

भागम् XVI अनुभागम् 1

प्राप्तिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

प्राधिकारम् द्वारा प्रकाशित

सं २	नई दिल्ली	बुधवार	५ दिसम्बर, २००७/११ कार्तिक	संप्त १४
No. 2	New Delhi	Wednesday	5 December, 2007/11 Kartika	Vol. 14
संभूति २	హ్వార్ట్	బుధవారము	5 డిసెంబర్, 2007/11 కార్తిక	సంపుటము 14

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE (LEGISLATIVE DEPARTMENT)

New Delhi, 5th December, 2007/11 Kartika, 1929 Sarvajith

The Translations in Telugu of the following namely:-

- (1) The Employment Exchanges (Compulsory Notification of Vacancies) Act, 1959 (Ac: No. 31 of 1959); (2) The Prevention of Seditious Meetings Act, 1911 (Act No. 10 of 1911); (3) The Mussalman Wakf Act, 1923 (Act No. 42 of 1923); (4) The Departmental Inquiries (Enforcement of Attendance of Witnesses and Production of Documents) Act, 1972 (Act No. 18 of 1972); (5) The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (Act No. 50 of 1973); (6) The Government Management of Private Estates Act, 1892 (Act No. 10 of 1892); and (7) The Drugs (Control) Act, 1950 (Act No. 26 of 1950) are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the Authoritative Texts thereof in Telugu under Clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (Act 50 of 1973).

**శాసన మరియు న్యాయపాలన మంత్రిత్వ శాఖ
(శాసన నిర్మాణ విభాగము)**

ఈ క్రింది చట్టములు, అనగా:-

(1) ఉపాధికల్పనా కేంద్రముల (ఖాళీల తప్పనిసరి అధిసూచన) చట్టము, 1959 (1959 లోని 31వ చట్టము); (2) దేశదోహ సభల నివారణ చట్టము, 1911 (1911 లోని 10వ చట్టము); (3) ముసల్కాను వక్ఫు చట్టము, 1923 (1923 లోని 42వ చట్టము); (4) శాఖాపరమైన పరిశీలనల (సాక్షులు హజరగునట్లు, దన్స్సువేఱులు దాఖలగునట్లు వేయు) చట్టము, 1972 (1972 లోని 18వ చట్టము); (5) ప్రాధికార పారముల (కేంద్ర శాసనములు) చట్టము, 1973 (1973 లోని 50వ చట్టము); (6) షైవేంకు ఎన్సెప్టుల ప్రథమ నిర్వహణ చట్టము, 1892 (1892 లోని 10వ చట్టము) మరియు (7) ఓషధుల (నియంత్రణ) చట్టము, 1950 (1950 లోని 26వ చట్టము)ల యొక్క తెలుగు అనువాదములను రాష్ట్రపతి ప్రాధికారము క్రింద ఇందుమూలముగా ప్రమరించడమైనది. ఈ అనువాదములను ఆ చట్టములకు, ప్రాధికృత పారముల (కేంద్ర శాసనముల) చట్టము, 1973 (1973 లోని 50వ చట్టము) యొక్క 2వ పరిచేషనములోని ఖండము (ఏ) క్రింద, ప్రాధికృత తెలుగు పారములైనట్లు భావించవలెను.

పాంధికార పాతముల (కెంద్ర శాసనములు)
వచ్చిము, 1973

(1973 రోసి 50వ వచ్చిము)

(5 డిసెంబరు, 1973)

కొన్ని భాషలలో కెంద్ర శాసనాల పాంధికార పాతముల కౌరకు
నిఱంధించుతుకైన వచ్చిము

భారత గణరాజ్యం యొక్క ఇరువది నాలగవ సంవత్సరంలో పారామెంటువే ఈ
కీంది విధంగా శాసనము వేయడమైనది:-

1. (1) ఈ వచ్చిమై పాంధికార పాతముల (కెంద్ర శాసనములు) వచ్చిము, సంగ్రహాలము,
1973 అని పేర్కొనవచ్చును.

(2) ఇది కెంద్ర ప్రభుత్వం రాజపత్యంలో అధిసూచన ద్వారా నియతం
చేయునట్టి లేదేన *అముల్ నీకి పచ్చును.

2. (ఏ) ఏదేని కెంద్ర చట్టానికి లేక రాష్ట్రపతి అధిప్రభ్యానించిన ఏదేని కొన్ని భాషలలో
అధ్యాదేశానికి, లేక

(శై) సంవిధానం కీంద గాని ఏదేని కెంద్ర చట్టము కీంద గాని జాలీ
చేసిన ఏదేని ఉత్సర్వకు, నియమానికి, విసియమానికి లేక ఉపనీధికి

సంవిధానంలోని ఎనిమిదవ అనుసూచిలో నిరీపంపరిచిన (హిందీ మినహ) ఏదేని భాషలో రాష్ట్రపతి పాంధికారం కీంద రాజపత్యంలో ప్రచురించిన అనువాదాన్ని
ఆ భాషలో దాని పాంధికార పారంగా భావించవలెను.

3. (1) ఈ వచ్చిపు ప్రయోజనాలను నెరవేర్పుతుకు కెంద్ర ప్రభుత్వం నియమాలు
రాజపత్యంలో అధిసూచన ద్వారా నియమాలు వేయవచ్చును.

(2) ఈ పరిచేధం కీంద చేసిన ప్రతి నియమాన్ని దానిని చేసిన పిముట
వీల్చునంత శీఘ్రంగా, పారామెంటు అధివేశనములోనున్నపుడు మొత్తం ముప్పడి
దినముల కాలవధిపాటు దాని ప్రతియొక సదనం సమక్షంలో వుంచవలెను. ఆ
ముప్పడి దినములు ఒకే అధివేశనములో గాని, వరుసగావచ్చ రెండు లేక అంతకు
ఎక్కువ అధివేశనములలో గాని వేరియుండవచ్చును. ప్రైవేట్ అధివేశనమునకు
లేక వరుసగా వచ్చ అధివేశనములకు వెనువెంటనే వచ్చ అధివేశనం ముగియుటకు
పూర్వమే ఆ నియమంలో ఏదేని మార్ప చేయుటకు ఉథయ సదనములు అంగీక
రించినవో లేక ఆ నియమం వేయరాదని ఉథయ సదనములు అంగీకరించినవో, అటు
పిముట, ఆ నియమం అటులు మార్పిన రూపములో మాత్రమే ప్రభావము కలిగి
యుండును లేక సందర్భానుసారంగా, ప్రభావరహితమైయుండును; అయినప్పటికిని,
ఏదేని అట్టి మార్పగాని, రద్దుగాని అంతకుపూర్వము ఆ నియమం కీంద చేసిన
దేని శాసనమాస్యతకైనను భంగం కలిగించదు.

*1.7.1981 ఎస్.బి.482(ఇ), తేదీ 15.6.1981, గైజెట్ అఫ్ ఇండియా,
భాగము-II సెక్షన్ 3(ii)